

Region Surselva		2023/24		2022/23		2021/22		Durchschnitt	
ERFOLGSRECHNUNG		in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile	in 1000 Fr.	Anteile
Verkehrsertrag	Sommer	4'029	6%	4'497	8%	3'742	6%	4'089	7%
	Winter	58'495	94%	51'474	92%	61'235	94%	57'068	93%
	Güterverkehr	3	0%	3	0%	3	0%	3	0%
	Total	62'527	41%	55'974	37%	64'980	39%	61'160	39%
Ertrag Nebenbetriebe		68'645	45%	52'340	35%	54'160	33%	58'382	38%
übriger Ertrag		20'908	14%	42'592	28%	46'904	28%	36'801	24%
Erlösminderungen		1'887	1%	286	0%	744	0%	972	1%
Abgeltungen		934	1%	0	0%	0	0%	311	0%
Ertrag	Total	151'127	100%	150'620	100%	165'300	100%	155'682	100%
Warenaufwand	Total	17'407	14%	14'110	12%	9'516	8%	13'678	12%
Personalaufwand	Total	61'572	51%	59'305	50%	44'467	40%	55'115	47%
Sachaufwand	Total	41'586	34%	44'315	37%	47'764	42%	44'555	38%
übriger Aufwand		0	0%	1'198	1%	10'649	9%	3'949	3%
Aufwand	Total	120'565	100%	118'928	100%	112'396	100%	117'296	100%
Betriebsergebnis	(EBITDA und - Marge)	30'562	20%	31'692	21%	52'904	32%	38'386	25%
Finanzertrag		226		57		811		365	
Kapitalzinsen		3'074		2'246		2'543		2'621	
Steuern		703		2'256		3'134		2'031	
Cash Flow		27'011		27'247		48'038		34'099	
Abschreibungen		24'499		26'962		26'994		26'152	
a.o. Aufwand		4		0		113		39	
a.o. Ertrag		149		307		318		258	
Unternehmungsgewinn		2'657		592		21'249		8'166	
INVESTITIONEN / BILANZ		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.		in 1000 Fr.			
Investitionen	Transportanlagen	1'260	2%	15'952	53%	29'519	56%	15'577	34%
	Beschneigung	1'427	3%	39	0%	668	1%	711	2%
	Maschinen/Fahrzeuge	2'046	4%	303	1%	1'040	2%	1'130	2%
	Nebenbetriebe	6'101	11%	2'985	10%	1'994	4%	3'693	8%
	Infrastrukturen	2'474	5%	10'453	35%	19'314	37%	10'747	24%
	Weitere	40'517	75%	112	0%	0	0%	13'543	30%
	Total	53'825	100%	29'844	100%	52'535	100%	45'401	100%
Anlagevermögen	Baurechnung	774'658	100%	751'760	100%	735'323	100%	753'914	100%
	Abschr. Rechnung	493'623		504'925		487'063		495'204	
	Buchwert (% von Baurechnung)	281'035	36%	246'835	33%	248'260	34%	258'710	34%
Finanzanlagen/Beteiligungen		15'858		20'401		24'713		20'324	
Umlaufvermögen		54'590		52'327		51'526		52'814	
Total Aktiven		351'483		319'563		324'499		331'848	
Kapital	Eigenkapital	129'748	37%	120'314	38%	118'686	37%	122'916	37%
	Fremdkapital	221'735	63%	199'249	62%	205'813	63%	208'932	63%
	Gesamtkapital	351'483	100%	319'563	100%	324'499	100%	331'848	100%
BETRIEBSDATEN									
Beschäftigte	Saisonnier Bahn So	86		81		98		88	
	Saisonnier Bahn Wi	395		399		389		394	
	Ganzjahresmitarbeiter Bahn	155		151		132		146	
	Saisonnier Nebenbetriebe So	236		161		168		188	
	Saisonnier Nebenbetriebe Wi	845		882		864		864	
	Ganzjahresmitarbeiter Nebenbetriebe	281		250		172		234	
Ersteintritte	Sommer	218'869		246'020		266'417		243'769	
	Winter	1'521'515		1'375'077		1'633'186		1'509'926	
KENNZAHLEN									
Cash Flow	in % vom Umsatz		18%		18%		29%		22%
	in % Gesamtkapital		8%		9%		15%		10%
Kapitalumschlag	(Umsatz/Gesamtkapital)	0.43		0.47		0.51		0.47	
Abschreibungsfaktor		11		9		9		10	